



Protokoll från samrådsmöte Finskt förvaltningsområde

Datum: 2022-02-22

Plats: Trollhättans Stadshus

Tid: 15:00 – 17:00

Närvarande:

Monica Hanson, kommunalråd, kommunstyrelsens förste vice ordförande
Seija Holappa, Trollhättans Finska förening
Kaarlo Kahra, Trollhättans Finska förening
Kalle Sova, Finska pensionärsföreningen Ketterät,
Salli Hakala, Finska pensionärsföreningen Ketterät
Antti Karjalainen, Finska gruppen inom Trollhättans pingstförsamling
Minna Hellström, Svenska kyrkans finskspråkiga verksamhet
Hilkka Andersson, Svenska kyrkans finskspråkiga verksamhet
Katja Pulkkinen, Trollhättans Stad Träffpunktsverksamheten
Peter Göthblad, hållbarhetsstrateg/koordinator

Kalle Kinnunen, inbjuden gäst med information kring Keski

Mötets öppnande

Ordförande Monica Hanson, förklarade mötet öppnat och hälsade deltagarna välkomna.

Justerare Att justera dagens protokoll utsågs Minna Hellström – Peter mailar när det är dags att skriva under.

Föregående mötesprotokoll Föregående (2021-12-20) mötes protokoll har skickats ut till deltagarna, på både svenska och finska. Punkten om dålig städning på Valkyrian framfördes av Ketterät, inte av Finska föreningen i övrigt inga synpunkter på protokollet som läggs till handlingarna.

KESKI – En digital plattform för information och dialog.

En ung Sverigefinsk aktivist Kalle Kinnunen har skapat ett digitalt verktyg för att upprätta en bättre tillgänglighet till information, dialog och önskemål som innefattar både kommun, region, föreningsliv och kulturutövare. Plattformen har tidigare presenterats på samrådets möte i september 2021 och därefter, den 10 november, har Kalle träffat Svenska kyrkan, Ketterät och Finska föreningen för att gå igenom lite mer fördjupat hur den fungerar. Tidigare idag har Kalle suttit tillsammans med Peter och Katja från Träffpunktsverksamheten. Ett kommande möte med Pingstförsamlingens finsktalande grupp planeras inom närtid. Samrådet ser stora möjligheter med den fortsatta



utvecklingen av plattformen både för informationsspridning men också för samordning mellan olika kommuner, föreningar osv. Det krävs nu att alla hjälps åt att skicka underlag för information till Kalle så att han kan publicera de olika aktiviteter som planeras. Troligen kommer onsdag (Keskiviikko) att vara den dag då nya uppgifter publiceras. Vid några tillfällen har andra städer använt statsbidragen för att subventionera biljettpriset eller till och med ge ut gratis biljetter och då har man enbart vänt sig till de som bor i den egna kommunen – Vi enas om att Trollhättans linje är tvärtom och att vi istället uppmuntrar de från andra kommuner att komma och delta i de arrangemang som vi ordnar här.

Övrigt inom språk och kultur

Peter presenterade en del kommande aktiviteter och minoriteten framförde en del önskemål, bl a direktsänd teater från Finland, fortsatt satsning på Finsk film med kommande utökning inom Träffpunktsverksamheten (flera konkreta förslag på filmer lämnades) Vi enades om att försöka genomföra föreställningen "Finska för invandrare" med preliminär bokning den 12/10, samt Anna Heikkinens föreställning "Satumaa – sagolandet" någon gång under hösten. En finsk trio kommer till Trollhättan via Konsertföreningen och Musik i Väst den 11 mars i Missionskyrkan – medlemsrabatt gäller även medlemmar i de finska föreningarna/församlingarna.

Redovisning till länsstyrelsen Stockholm

Monica Hanson och Peter har tillsammans sammanställt fjolåret och skickat redovisningen till Länsstyrelsen i Stockholm. Av statsbidraget 990 000 redovisas 823 503 kr, resterande del 166 497 överförs mellan åren inom den kommunala budgeten så att det fortfarande finns 990 000 kr för innevarande år 2022.

Sammanställning av arbetet inom FFO 2021 (till KS och KF)

Peter skriver fortfarande på sammanställningen som via Kommunstyrelsen ska upp till Kommunfullmäktige för kännedom. Den kommer att skickas ut till samrådet för snabba synpunkter innan politisk behandling.

Läget inom respektive förening – aktiviteter/behov mm

Ketterät

Rapporterar att man från och med i morgon den 23/2 återupptar sina veckovisa onsdagsmöten – den sista onsdagen i varje månad är det sopplunch – annars kör man Karaoke och annan programverksamhet. Dansen som är på måndagar har pågått sedan tidigare.

Pingstförsamlingens finsktalande grupp

Man har från och med förra veckan återupptagit sina tisdagsträffar under dagtid, c:a 25 medlemmar deltar i aktiviteter i församlingens lokaler.

Svenska kyrkans finskspråkiga verksamhet

Från och med denna vecka är verksamheterna igång igen – bland annat kommer kören att öva. Det tidigare annonserade 60-årsfirandet är framflyttat till september månad.



Träffpunktsverksamheten Trollhättans Stad

Katja som varit tillfälligt förflyttad till annat arbete på Tallbacken kommer från och med i morgon att börja på sin ordinarie tjänst på Träffpunktsverksamheten – hon räknar med att aktiviteterna startar från vecka 10 igen.

Finska föreningen

Nu är allt åter igång efter Pandemiuppehållet. På tisdagar är det gymnastik och Karaoke på torsdagar är det olika kurser. Just nu pågår en kurs i hantering av mobiltelefon och padda med sju deltagare – fler kurser kan följa om intresset finns.

Planering inför öppet samråd april månad

April – Öppet samråd med inriktning på **äldres behov** – vi bjuder in personal från Omsorgsförvaltningens olika delar – mötet bestäms till torsdag den 7 april kl 17 – 19. Vi bjuder in politiker från Omsorgsnämnden och tjänstepersoner från Omsorgsförvaltningen och bjuder in allmänheten till information och frågestund. Via annonser mm uppmanas till att skicka in frågor av allmän karaktär i förväg – detta är ej ett forum för enskilda ärenden. Lokalen som föreslås är Folkets Hus. Annonsering i TTELA samt spridning via FB mm

Övriga frågor

Nästa samråd efter det öppna samrådet i april blir under maj månad då vi har tema "förskolebarnens behov". Peter återkommer med kallelse och tid efter kontakt med Utbildningsförvaltningen.

Mötets avslutande

Ordförande Monica Hanson tackade för ett bra och engagerat möte och avslutade detsamma.

Monica Hanson, ordförande

Peter Göthblad, sekreterare

Minna Hellström, justerare